

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

ES - INVESTERING HOLDING 2011 APS
SVERIGESVEJ 13
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 33 75 32 17

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Godkendt på generalforsamlingen

5 / 7 20 21

Dirigent:

MICHAEL STEUSKLOG

DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
De uafhængige revisorerers revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 17

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN: ES - Investering Holding 2011 ApS
Sverigesvej 13
5700 Svendborg

CVR-nr. 33 75 32 17

Hjemstedskommune: Svendborg

Regnskabsår: 10. regnskabsår

BESTYRELSE: Hasse Martin Diemer (bestyrelsesformand)
Lemmy Fialin
Erik Skjærbæk

DIREKTION: Erik Skjærbæk

REVISOR: Revisionsfirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets aktiviteter er at eje aktier og drive investeringsvirksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det regnskabsmæssige resultat for 2020 udgør et overskud på 8.717.791 kr. før skat, hvilket anses for tilfredsstillende. Udviklingen afspejler en tilfredsstillende udvikling i resultatandele fra tilknyttede virksomheder. Selskabets kerneforretning med koncernudlån er fortsat positiv både med hensyn til resultater og likviditet.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2020

<u>No-</u> <u>ter</u>	<u>2020</u> <u>Kr.</u>	<u>2019</u> <u>Kr.</u>
2. BRUTTOFORTJENESTE	-11.314	-22.576
3. Afskrivninger	-212.058	-199.902
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	-223.372	-222.478
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.851.820	18.415.123
4. Finansielle indtægter	6.089.178	6.552.929
5. Finansielle omkostninger	-1.999.836	-2.065.247
RESULTAT FØR SKAT	8.717.791	22.680.328
6. Skat af årets resultat	-866.994	-948.412
ÅRETS RESULTAT	<u>7.850.797</u>	<u>21.731.916</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.025.120	4.372.955
Overført resultat	<u>2.825.677</u>	<u>17.358.961</u>
Disponeret i alt	<u>7.850.797</u>	<u>21.731.916</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020**AKTIVER**

No- ter	31/12 2020	31/12 2019
	Kr.	Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
7. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	508.698	703.974
Indretning lejede lokaler	134.562	151.343
	<u>643.259</u>	<u>855.317</u>
8. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	45.449.941	40.424.821
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>46.093.200</u>	<u>41.280.138</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	110.725.657	211.366.047
9. Udskudt skatteaktiv	2.265	0
Andre tilgodehavender	11.901.743	838.714
Periodeafgrænsningsposter	216.137	212.487
	<u>122.845.802</u>	<u>212.417.248</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>18.512.295</u>	<u>1.771.021</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>141.358.096</u>	<u>214.188.269</u>
AKTIVER I ALT	<u>187.451.297</u>	<u>255.468.407</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020**PASSIVER**

<u>No- ter</u>	31/12 2020	31/12 2019
	Kr.	Kr.
EGENKAPITAL:		
Anpartskapital	350.300	350.300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	9.398.075	4.372.955
Dagsværdireserve regnskabsmæssig sikring	189.839	0
Dagsværdireserve valutakursregulering	-16.539	0
Overført resultat	162.727.866	159.902.189
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL I ALT	172.649.541	164.625.444
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
9. Udskudt skat	0	6.306
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	238.446	225.252
Leverandører af varer og tjenesteydelser	283.472	278.608
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.385.593	32.685.770
Selskabsskat	875.565	942.106
Anden gæld	18.680	56.704.921
	14.801.756	90.836.657
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	14.801.756	90.836.657
PASSIVER I ALT	187.451.297	255.468.407

10. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Egenkapital pr. 1/1 2020 Kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode Kr.	Dagsværdi- reserve valuta- kursregulering Kr.	Dagsværdi- reserve regnskabs- mæssig sikring Kr.	Betalt udbytte Kr.	Forslag til årets resultat- disponering Kr.	Egenkapital pr. 31/12 2020 Kr.
Anpartskapital	350.300	0	0	0	0	0	350.300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.372.955	5.025.120	0	0	0	0	9.398.075
Dagsværdireserve regnskabsmæssig sikring	0	0	0	189.839	0	0	189.839
Dagsværdireserve valutakurs- regulering	0	0	-16.539	0	0	0	-16.539
Overført resultat jf. disponering	159.902.189	0	0	0	0	2.825.677	162.727.866
Foreslået udbytte	0	0	0	0	0	0	0
	<u>164.625.444</u>	<u>5.025.120</u>	<u>-16.539</u>	<u>189.839</u>	<u>0</u>	<u>2.825.677</u>	<u>172.649.541</u>

NOTER

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS:

Årsregnskabet for ES - Investering Holding 2011 ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og ricisi, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

NOTER

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (FORTSAT):

KONCERNREGNSKAB

Under henvisning til årsregnskabslovens § 112 er der ikke udarbejdet koncernresultatopgørelse og -balance, idet ES - Investering Holding 2011 ApS indgår i det overliggende koncernregnskab for det ultimative moderselskab, ESMIRA 2015 ApS, CVR-nr. 37 30 13 61.

RESULTATOPGØRELSEN

BRUTTOFORTJENESTE

Bruttofortjenesten omfatter årets nettoomsætning fratrukket vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger. De enkelte poster vises ikke særskilt i resultatopgørelsen i henhold til årsregnskabslovens § 32.

NETTOOMSÆTNING

Huslejeindtægter og indtægter vedrørende forbrugsregnskaber m.v. indregnes lineært over perioden de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssige overskud. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen således, at moderselskabet forestår afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

NOTER

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (FORTSAT):

BALANCEN

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Indretning af lejede lokaler, andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid:	Restværdi:
Indretning af lejede lokaler	5 - 10 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill, som afskrives over 5 år.

UDBYTTE

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

NOTER

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (FORTSAT):

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles og indregnes i tilfælde af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSER

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

NOTER**2. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne nettoomsætning, direkte omkostninger samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2020	2019
	Kr.	Kr.
3. AFSKRIVNINGER:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195.276	183.429
Indretning af lejede lokaler	16.782	16.472
	<u>212.058</u>	<u>199.902</u>
4. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.030.083	6.545.937
Øvrige finansielle indtægter	59.095	6.992
	<u>6.089.178</u>	<u>6.552.929</u>
5. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteudgifter fra tilknyttede virksomheder	1.199.824	168.771
Øvrige finansielle omkostninger	800.012	1.896.476
	<u>1.999.836</u>	<u>2.065.247</u>
6. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	875.565	942.106
Udskudt skat	-8.571	6.306
	<u>866.994</u>	<u>948.412</u>

NOTER

	31/12 2020	
	Kr.	
7. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum primo	167.816	887.403
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	167.816	887.403
Afskrivninger primo	-16.472	-183.429
Afgang afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	-16.782	-195.276
Afskrivninger ultimo	-33.254	-378.705
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	134.562	508.698
	31/12 2020	31/12 2019
	Kr.	Kr.
8. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Anskaffelsessum primo	36.051.866	36.051.866
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	36.051.866	36.051.866
Værdireguleringer primo	4.372.955	-14.042.169
Afgang værdireguleringer	0	0
Årets værdireguleringer	5.025.120	18.415.123
Værdireguleringer ultimo	9.398.075	4.372.955
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	45.449.941	40.424.821

NOTER

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
	Kr.	Kr.
9. UDSKUDT SKATTEAKTIV:		
Saldo primo	6.306	0
Årets regulering	<u>-8.571</u>	<u>6.306</u>
	<u>-2.265</u>	<u>6.306</u>

Udskudt skat påhviler skattemæssige merafskrivninger på anlægsaktiver.

10. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Selskabet har overfor gæld til realkreditinstitut i selskaberne, ES Bolig A/S og ES Properties A/S, afgivet tilbagetrædelseserklæringer på indtil 48.000.000 kr. vedr. selskabets tilgodehavender i disse selskaber. Tilgodehavenderne udgør 35.962.918 kr. på balancedagen og indgår i balanceposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt vedr. kontorlokaler, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen i en eventuel opsigelsesperiode udgør 335.835 kr. ekskl. moms.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ESMIRA 2015 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Jensen Skjærbæk

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-369056333058

IP: 109.57.xxx.xxx

2021-07-12 12:43:55Z

NEM ID 

Erik Jensen Skjærbæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-369056333058

IP: 109.57.xxx.xxx

2021-07-12 12:43:55Z

NEM ID 

Lemmy Fialin

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-828630909241

IP: 91.215.xxx.xxx

2021-07-12 15:40:53Z

NEM ID 

Hasse Martin Diemer

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-849228580954

IP: 188.179.xxx.xxx

2021-07-13 08:52:34Z

NEM ID 

Michael Nymark Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: CVR:35486178-RID:66691711

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-07-13 08:57:32Z

NEM ID 

Johan Groth


Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: CVR:35486178-RID:54133208

IP: 212.10.xxx.xxx

2021-07-13 10:45:05Z

NEM ID 

Michael Gjelstrup Stenskrøg

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-936390792745

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-07-13 10:49:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2ZBPS-YDJKS-ALBM2-514GY-70WN2-0HP12

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>